TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG
TRUNG TÂM GDQP&AN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Khánh Hòa, ngày 15 tháng 7 năm 2019

THÔNG BÁO
V/v Học chuyển đổi các học phần Giáo dục Quốc phòng-An ninh

Căn cứ Thông tư số 03/2017/TT-BGDĐT, ngày 13/01/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc ban hành Chương trình giáo dục quốc phòng và an ninh trong trường trung
cấp sư phạm, cao đẳng sư phạm và cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 10/2018/TT-BLĐTBXH, ngày 26/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Lao động
– Thương binh và Xã hội về việc ban hành Quy định chương trình, tổ chức dạy học và đánh
giá kết quả học tập môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh thuộc khối các môn học chung
trong chương trình đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng;

Căn cứ chương trình chi tiết học phần Giáo dục Quốc phòng-An ninh giảng dạy cho khóa
56, 57 đã được Hiệu trưởng duyệt. Sinh viên đại học, cao đẳng từ khóa 58, 59 và 55 trở về
trước được học các học phần thay thế theo bảng sau:

1. Các HP Giáo dục Quốc phòng - An ninh cho K60 trở về sau.

TT Mã HP Tên học phần TC Bậc đào tạo
1 QPAD01 Giáo dục quốc phòng an ninh 1 2

ĐẠI HỌC
2 QPAD02 Giáo dục quốc phòng an ninh 2 2
3 QPAD03 Giáo dục quốc phòng an ninh 3 5
4 QPAD04 Giáo dục quốc phòng an ninh 4 2
5 QPAC01 Giáo dục quốc phòng an ninh 1 3

CAO ĐẲNG
6 QPAC02 Giáo dục quốc phòng an ninh 2 2

2. Học phần thay thế Giáo dục QP-An ninh 1, 2 cho khóa 56 và 57

Học phần Học phần thay thế
TT Mã HP Tên học phần (K56, K57) Mã HP Tên học phần thay thế

1 66009  Giáo dục quốc phòng an ninh 1
QPAD01 Giáo dục quốc phòng an ninh 1
QPAD02 Giáo dục quốc phòng an ninh 2
QPAD04 Giáo dục quốc phòng an ninh 4

2 66010 Giáo dục quốc phòng an ninh 2 QPAD03 Giáo dục quốc phòng an ninh 3

3. Học phần thay thế Giáo dục QP-An ninh 1, 2, 3 cho khóa 58, 59 và 55 trở về trước.

Học phần Học phần thay thế
TT Mã HP Tên học phần (K55, K58, K59) Mã HP Tên học phần thay thế

1 66006 Giáo dục quốc phòng an ninh 1
QPAD01 Giáo dục quốc phòng an ninh 1
QPAD02 Giáo dục quốc phòng an ninh 2

2 66007 Giáo dục quốc phòng an ninh 2 QPAD02 Giáo dục quốc phòng an ninh 2
3 66008 Giáo dục quốc phòng an ninh 3 QPAD03 Giáo dục quốc phòng an ninh 3

TT GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG